
Lunes 5 junio 198916932

12729

BOE núm, 133

AREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE CORRESPONDE: «BIOQUÍMICA
y BIOLOGÍA MOLECULAR»

Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio López Rodríguez, Catedrático de la Uni
versidad de Cádiz.

Secretario: Don Jesús Ambrosiani Fernández, Titular de la Universi·
dad de Sevilla.

Vocales: Don Jase Carreres Quevedo, Catedrático de la Universidad
de Valladolid. Doña Elvira Colvee Benlloch, Titular de la Universidad
de Cantabria. Doña María Eugenia Gómez y Carretero, Titular de la
Universidad de Valladolid.

Profesores titulares de Universidad

ANEXO

PLAZAS CONVOCADAS POR RESOLUCION DE 27 DE JULIO
DE 1988 (<<BOLETIN OFiCiAL DEL ESTADO» DE 18 DE AGOSTO)

Comisión titular:

Presidente: Don Jase María de' Castro Romero, Catedrático de la
Universidad de Cádiz.

Secretario: Don Manuel González Moreno, Titular de la Universidad
de Cádiz.

Vocales: Don Domingo Ruano Gil, Catedrático de la Universidad
Central de Barcelona. Doña María Teresa Peg Rodríguez, Titular de la
Universidad de Zaragoza. Doña María del Carmen Martínez Ciriano,
Titular de la Universidad de Zaragoza.

AREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE CORRESPONDE: «CIENCIAS
MORFOLÓGICAS»

Comisión titular:

Presidente: Don José María de Corral Saleta, Catedrático de la
Universidad de Cádiz.

Secretaria: Doña María Julia de la Cruz Arriaga, Titular de la
Universidad Complutense.

- Vocales: Don Claudia Miguel Cuchillo Foix, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Barcelona. Don José Luis Rodriguez
Arron"do, Titular de la Universidad del País Vasco. Don Joaquín
Timoneda Timoneda. Titular de la Universidad de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Carreras Barnes, Catedrático de la Universidad
Central de Barcelona.

Secretario: Don Juan Viñas Ribes, Titular de la Universidad de
Valencia.

Vocales: Don Manuel Losada Villasante, Catedrático de la Universi
dad de Sevilla. Don Fcrmin Lampreave Palacios, Titular de la Universi
dad de Zaragoza. Don Javier León Serrano, Titular de la Universidad
de Cantabria.

RESOLUCION de 1 de junio de 1989. de la Subsecretaria,
por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y
excluidos y se convoca a lodos los aspirantes para la
realización del primer ejercicio de la;:, pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo Especia! Facultativo de Meteor6
lagos.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 19.2 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, y en la base 4.1 de la Resolución de la
Secretaria de Estado para la Administración Pública de 17 de abril de
1989 (((Boletín Oficial del Estado» del 21), por la que se convocan
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Especial Facultativo de
Meteorólogos,

Esta Subsecretaria. por delegación del Secretario de Estado para la
Administración Pública, ha resuelto:

Primero.-Aprobar la lista de aspirantes admitidos, que se hará
pública en la Dirección General de la Función Pública, Centro de
lnfonnaCÍón Administrativa del Ministerio para las Administraciones
Públicas, en los Gobiernos Civiles y en la Dirección General del
Instituto Nacional de Meteorología.

La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no supone, en
ningun caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que
aquellos reúnen los requisitos exigidos para el nombramiento como
funcionarios de carrera, que deberán acreditarse según lo establecido en
la base 8.1 de la convocatoria.

Segundo. l. Aprobar la lista de excluidos en las citadas pruebas
que figura como anexo unico a esta Resolución, con expresión de las
causas de la no admisión.

2. De confonnidad con la base 4.2 de esta convocatoria, los
aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez dias, contados a
partir del siguiente'al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», para poder subsanar, en su caso, el defecto que haya
motivado su exclusión.

Tercero. l. Se convoca a todos los aspirantes de acceso libre para
la celebración del primer ejercicio el día 28 de junio de 1989 en al Aula
Magna de la Facultad de Ciencias Físicas de la Universidad Complu
tense (Ciudad Universitaria), Madrid, a las ocho treinta horas.

2. Se convoca a todos los aspirantes de promoción interna para la
celebración del primer ejercicio el día 16 de junio de 1989 en la
Dirección General del Instituto Nacional de Meteorología, camino de
las Moreras, sin número (Ciudad Universitaria), Madrid, a las nueve
treinta horas.

Los opositores deberán presentar el documento nacional de identi
dad.

ANEXO

Acceso libre

Apellidos y nombre: Donoso Vargas, José Manuel. Documento
nacional de identidad: 33.990.599. Motivos de la exclusión: No haber
adjuntado a la solicitud fotocopia del documento nacional de identidad.

Madrid, 1de junio de 1989.-El Subsecretario, Emilio Perez Touriño.

lImos. Sres. Director general de Senridos, Director general de la Función
Pública y Presidente del Tribunal.

.'"',

12730

.'..
~-~'.

UNIVERSIDADES
RESOLUCION de 25 de abrif de 1989, de fa Universidad
de Cádiz, por fa que se publican Comisiones juzgadoras de
concursos para provisión de plazas de Profesorado Universi
rario.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo I del Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio (<<Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),
que modifica, entre otros, el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre (<<BoleHn Oficial del Estado» de 26 de octubre), por el
que se regulan los concursos para provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto publicar las Comisiones, una vez legal
mente designados todos los miembros que las integran, que han de
resolver concursos de esta Universidad, y que han quedado integradas
conforme al siguiente anexo.

Las Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a
cuatro meses a contar desde la publicación de las mismas en el «Boletín
Oficial del Estado}}.

Contra dicha Resolución los interesados podrán presentar la recla
mación prevista en el artículo 6.8 del Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio, ante el Rector de esta Universidad. en el plazo de quince días
hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Cadiz, 25 de abril de 1989.-EI Rector, José Luis Romero Palanca.

Profesores titulares de Escuelas Universitarias

AREA DE CONOCiMIENTO A LA QUE CORRESPONDE: «DERECHO
MERCANTIL»

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Abad Millán Garrido, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Secretario: Don Alfonso Rodríguez de Quiñones Torres, Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Francisco Cremades Bañón, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Murcia. Don Luis Lozano González,
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo. Don
Jordi Albiol Paps, Titular de Escuela Universitaria de la Universidad
Central de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Melón Infante, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Secretaria: Doña Maria Gloria Lázaro López, Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Complutense.

Vocales: Don Francisco Rodríguez F1órez de Quiñones, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla. Don Felipe
Domingo Muro, Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Zaragoza. Doña Isabel Roselló Roca, Titular de Escuela Universitaria de
la Universidad de Valencia.


